pesos, que los artículos pagados cumplieron con las especificaciones técnicas del anexo 1, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-16000-19-1180-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 236,377,463.66 pesos (doscientos treinta y seis millones trescientos setenta y 
siete mil cuatrocientos sesenta y tres pesos 66/100 M.N.), más los intereses financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por 
realizar pagos en los contratos números CADPE-EM-CP-003/2022-1 y CADPE-EM-CP-
004/2022-1, con recursos del Fondo de Aportaciones Múltiples del ejercicio fiscal 2022,

[...]

Inmuebles del Estado de Michoacán de Ocampo, artículos 121 y 122, y del contrato número 
CADPE-EM-LPE-121/2022-2ª (CADPE-EM-LPE-099/2022)-1, cláusula décima primera. 

2022-A-16000-19-1180-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 92,412.77 pesos (noventa y dos mil cuatrocientos doce pesos 77/100 M.N.), más 
los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por no aplicar las penas convencionales relacionadas con el contrato número 
CADPE-EM-LPE-121/2022-2ª (CADPE-EM-LPE-099/2022)-1 pagado con recursos del Fondo